
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

12 сентября 

2024 года 

№14 (181) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

12.09.2024.                п. Запасной Имбеж            № 42-234-р 

 

О досрочном прекращении депутатских полномочий 

депутата Имбежского сельского Совета депутатов по 

избирательному округу № 1 Л.И. Рукиной 

 

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании 

личного заявления депутата Имбежского сельского Совета 

депутатов Л.И. Рукиной о досрочном прекращении 

депутатских полномочий, руководствуясь ст.28. Устава 

Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ:   

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Имбежского 

сельского Совета депутатов по избирательному округу №1 

Людмилы Ивановны Рукиной и вывести из состава 

Имбежского сельского Совета депутатов по собственному 

желанию с 13.09.2024 года.  

2. Контроль над исполнением настоящего Решения 

возложить на председателя Имбежского сельского Совета 

депутатов О.В. Юносову. 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления Имбежского сельсовета «Имбежский 

вестник». 

 

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                                О.В. Юносова 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

12.09.2024 г.            п. Запасной Имбеж                  № 46-п 

 

О внесение дополнений в постановление главы 

Имбежского сельсовета от 10.12.2018 г. №95-п «Об 

утверждении реестра и схемы мест размещения 

контейнерные площадок для временного хранения 

твердых коммунальных отходов на территории 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края» 

В целях обеспечения охраны окружающей среды и 

здоровья человека на территории Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края, в соответствии 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь с санитарными 

правилами и нормами СанПиН 42-128-46-88 «Санитарные 

правила содержания территорий населенных мест», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение №1 к постановлению главы Имбежского 

сельсовета от 10.12.2018 г. №95-п «Об утверждении реестра 

и схемы мест размещения контейнерные площадок для 

временного хранения твердых коммунальных отходов на 

территории Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края» изложить в новой редакции, согласно 

приложению №1, к настоящему постановлению.  

2. Приложение №2 «Схемы мест размещения контейнерных 

площадок для сбора ТКО на территории Имбежского 

сельсовета Партизанского района» к постановлению главы 

Имбежского сельсовета от 24.12.2019 г. №79-п изложить в 

новой редакции, согласно приложению №2, к настоящему 

постановлению. 

3. Контроль за выполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник» и на 

официальном сайте администрации Имбежского сельсовета 

Партизанского района. 

 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В. Потапов     
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 

 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов от всей души 

поздравляет юбиляров, встретивших свой день рождения 

в августе 2023 года. 

 

50-летием: 

Фрейланд Марина Николаевна                            08.08.1974 

Зырянов Андрей Александрович                         20.08.1974 

55-летием: 

Кюбярт Марина Ивановна                                   28.08.1969  

65-летием:  

Кадочников Владимир Леонтьевич                     01.08.1959  

Бастрыкина Людмила Ивановна                         04.08.1959 

70-летием: 

Бикетов Александр Александрович                    23.08.1954 

75-летием: 

Скрипченко Анатолий Иванович                        05.08.1949 

Попланова Галина Алексеевна                            24.08.1949 

85-летием: 

Отти Мария Степановна                                       14.08.1939 

 
Социальный найм 

По договору социального найма льготным категориям граждан, 

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилье, 

предоставляются во владение и пользование жилые помещения 

государственного или муниципального жилищного фонда. 

От имени собственника указанных помещений действует, как 

правило, уполномоченный государственный орган или орган 

местного самоуправления (ст. 49, ч. 1 ст. 52, ч. 1 ст. 60 ЖК РФ). 

Жилые помещения по договорам социального найма 

предоставляются гражданам, которые приняты на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях. 

По договору социального найма жилое помещение должно 

предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах 

соответствующего населенного пункта) общей площадью на одного 

человека не менее нормы предоставления. 

При наличии согласия в письменной форме граждан по решению 

органа местного самоуправления муниципального образования по 

месту их жительства жилое помещение может быть предоставлено в 

другом населенном пункте на территории того же муниципального 

образования. 



Жилые помещения предоставляются гражданам, состоящим на 

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в порядке 

очередности исходя из времени принятия таких граждан на учет. 

Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма 

предоставляются: 

1) гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по 

договорам социального найма или собственниками жилых 

помещений, единственные жилые помещения которых признаны в 

установленном порядке непригодными для проживания и ремонту 

или реконструкции не подлежат. 

2) гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических 

заболеваний, указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 

статьи 51 ЖК РФ перечне, утвержденном Приказом Минздрава 

России от 29.11.2012 N 987н "Об утверждении перечня тяжелых 

форм хронических заболеваний, при которых невозможно 

совместное проживание граждан в одной квартире. 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. 

Центральная, 12. E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

12 сентября 2024 года № 14 (181) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

